1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: DECLARA DE UTILIDADE PÚBLICA A  ASSOCIAÇÃO  JESUINO  MARCOS  MAGUILA – PROJETO  MAGNIFIC.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

PROJETO DE LEI  N°                , DE 2009.

A CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM APROVA:

Art. 1º  - Fica declarada de utilidade pública a   ASSOCIAÇÃO  JESUINO MARCOS MAGUILA – PROJETO MAGNIFIC.

Art. 2º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rottoli” em  18 de Junho  de 2009.
VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES
JUSTIFICATIVA

A ASSOCIAÇÃO  JESUINO MARCOS MAGUILA – PROJETO MAGNIFIC.

 foi fundada  em 24 e Agosto de 2007, , com a finalidade de  promover através de suas ações principalmente direcionadas a jovens menores de dezoito anos de idade respeitando o Estatuto da Criança.
A associação não tem preconceito de raça, cor, religião, nacionalidade ou política partidária, partindo do principio da impessoalidade, moralidade, publicidade.
Seus fundadores pretendem aumentar o atendimento por isso necessitam da aprovação desta Casa de Leis da declaração de utilidade publica do Município para conseguirem mais verbas.

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 862-2419 - Fax: (019) 862-4549 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]